
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Národní orgán pro koordinaci

Informace z MMR

Hradec Králové, 27. dubna 2017



NSK6



NSK6

Komora ITI a IPRÚ

• Aktualizace MPIN

• Aktuality z urbánní politiky (Smart Cities, URBACT III, Městská agenda pro EU, ZUP)

• Implementace ITI a IPRÚ 

Komora CLLD

• Aktualizace MPIN

• Hodnocení SCLLD

• Připravenost MS2014+



NSK6 – Komora regionální

• Národní dotační tituly
» Bude probíhat komunikace mezi regiony a resorty ve věci nastavení národních dotačních titulů

» Existuje poptávka po datech o projektech podpořených z národních dotačních titulů včetně 
jejich místa realizace

» Náměty Asociace krajů k národním titulům (témata, podmínky apod.)

• Aktualizace RAP
» Sbírat data v jednotné struktuře stanovené dohodou ŘO, RSK a MMR-ORP



• Diskuse s řídicími orgány 
» OP ŽP - připomínky k 2. výzvě na kotlíkové dotace. Bude zaslán dopis hejtmanům, že kraje 

nebudou sankcionovány, pokud nenaplní indikátor, z důvodu struktury podaných žádostí,

» OP VVV – příslib využití KAP a MAP při nastavení národních dotačních titulů MŠMT,

» Příslib zástupců RSK ke zlepšení čerpání z IROP 1.1 – silnice II. a III. třídy,

» OP Z – malá úspěšnost projektů na podporu sociálního podnikání. Příležitost při nastavování 
kritérií využít výstupy RSK.

• Doporučení pro činnost regionální komory NSK
» Zpětná vazba včetně zdůraznění dopadu podnětů/výstupů RSK na čerpání,

» Lepší propojení PS RSK s dalšími platformami v kraji připravujícími strategické dokumenty,

» Pořádání seminářů v území k tématům, u nichž je prozatím malá absorpční kapacita.

NSK6 – Komora regionální



• Struktura sběru dat pro RAP – sjednocení

• Aktualizace RAP

• Ještě větší důraz na zpětnou vazbu a dopady

• Konkrétní podněty a požadavky

• Specifikace doporučení pro další činnost a jejich plnění

• „Dotažení“ bílých míst včetně mapování potřeb v sociální oblasti

• Tvorba SRR 21+ (nominace, úvodní setkání PS územních i tematických)

• Příprava Koheze 21+

• Širší uplatnění územní dimenze (KDT?)

NSK6 – co nás čeká?



Zpráva o plnění územní dimenze – předběžné výsledky

• Aktéři pracují

• Komunikaci je možné zlepšit

• Výzvy jsou v souladu s NDÚD

• Zatím bez integrovaných projektů

Operační program Zaregistrované žádosti Schválené žádosti

IROP 54 536,34    11 509,39    

OP D 37 551,95    10 576,52    

OP PIK 99 385,22    4 231,62    

OP VVV 105 423,62    9 885,21    

OP Z 24 708,39    19 205,39    

OP ŽP 34 824,57    4 065,56    

PRV ? ?

Celkem 356 430,10    59 473,68    

Alokace žádostí ve výzvách s územní dimenzí (CZV, mil. Kč)

Cíl NDÚD mimo IN je 105 mld. Kč



Zpráva o plnění územní dimenze – místo realizace

• Územní rozložení dle místa realizace, ale…



Zpráva o plnění územní dimenze – územní rozložení schválených 
žádostí v obcích

IROP OP PIK

OP VVV OP ŽP



Strategie regionálního rozvoje ČR 21+



Strategie regionálního rozvoje ČR 21+

R
e

s
p

e
k

t

Zapojení 

partnerů

Územní plánování

M
e

n
š

í 
zá

vi
s

lo
s

t 

n
a

 E
S

IF

Hodnocení územních 

dopadů

Prioritizace
Integrované 

nástroje

Globální trendy

Evropské trendy

K
va

litn
í 

typ
o

lo
g

ie
 

ú
ze

m
íKoheze 21+

Místní potenciál

Č e s k o  2 0 3 0



Tvorba Strategie regionálního rozvoje 21+ 

Složení pracovních skupin



Tvorba Strategie regionálního rozvoje 21+ 

Ekonomický pilíř Sociální pilíř Environmentální pilíř 

gestor: resortní ministerstvo (?MPO) gestor: resortní ministerstvo (?MPSV) gestor: resortní ministerstvo (MŽP)

MMR-52 MMR-52 MMR-52

Hospodářská komora (1) Agentura pro sociální začleňování (1) Výzkumný ústav vodohospodářský (1)

CzechInvest (1) Asociace NNO (1) Agentura ochrany přírody a krajiny (1)

Svaz průmyslu a dopravy (1) Úřad práce (1) Český hydrometeorologický ústav (1)

TA ČR (1) ÚV - odbor poradců (1)
Ústav zemědělské ekonomiky a 

informací (1)

ÚV-RVV (1) akademický sektor? ÚV - odbor poradců (1)

ÚV - odbor poradců (1) People-Planet-Profit CENIA (1)

akademický sektor? Asociace krajů akademický sektor?

sdružení podnikatelů a živnostníků SMOČR Česká geologická služba?

CzechTourism? zástupce MZd či jeho útvarů zástupce Mze a jeho útvarů

Asociace krajů zástupce MŠMT či jeho útvarů SMOČR

SMOČR Česká biskupská konference Asociace krajů

zástupce MŠMT či jeho útvarů

PS tematické
PS Urbánní PS Regionální PS Venkov

MMR -52 (523, 522, 525) MMR-52 (522, 523, 525) MMR-52 (525, 522, 523)

NS Zdravých měst (1) Odbory strategického rozvoje krajů (13) NS MAS - Ing. Kateřina Boukalová

ITI (7) Zástupce RSK (13) SMOČR (1)

IPRÚ (6) Asociace krajů (1) SMSČR (1)

SMOČR (1) SMOČR (1) SPOV (1) 

SMSČR (1) SMS ČR (1) MZe (1) 

Asociace krajů (1) NS MAS (1) Agrární komora (1) 

SPOV (1) SPOV (1)
MŽP nebo Agentura ochrany přírody a 

krajiny (1)

CzechTourism (1)

Potravinářská komora ČR (1)

Host/é z akademické sféry (bez 

hlasovacího práva, host bude pozván na 

jednání, aby do diskuse vnesl nové 

myšlenky – odborník na regionální 

rozvoj obecně, nebo odborník na 

venkov)

Asociace soukromého zemědělství (1)

PS Územní

PS řízení a implementace Pracovní skupina SRR 21+ Pracovní výkonný tým Národní koordinační skupina SRR 21+ (NSK)

MMR-NOK MMR (ORP, NOK, OÚP, CR, EÚS) MMR - 52 MMR (ORP, NOK)

MMR-52 resortní ministerstva MMR-OÚP zástupci Řídících orgánů

ČSÚ Asociace krajů (1) MMR-NOK věcní garanti

SMOČR (1) SMOČR, SMSČR, NSMAS

SMSČR (1) Asociace krajů

NSMAS - Ing. Jiří Krist ASZ

ÚV ČR (1)



Tvorba Strategie regionálního rozvoje 21+ 

Harmonogram jednání PS 2016 2017 2018 2019

verze 8. 3. 2017 IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX XXI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

metodika - návrh, zadání MMR, rozpracování kroků

Pracovní skupina SRR 21+ 

Koordninační skupina  SRR 21+ (KS SRR 21+)

analýzy podkladů, vstupy

analytická část využití výstupů ze Zprávy), závěry

Pracovní skupina SRR 21+ 

PS územní (Ú PS) regiony

PS územní (Ú PS) města

PS územní (Ú PS) venkov

Pracovní skupina SRR 21+ 

zpracování připomínek

využití Databáze strategie

návrh SWOT,..návrh priorit,

PS územní (Ú PS) regiony

PS územní (Ú PS) města

PS územní (Ú PS) venkov

Pracovní skupina SRR 21+ 

PS tematické/ priorit SRR - pilíře UR (T PS)

Koordinační skupina  SRR 21+ 

využití Databáze strategie

strategická část

priority - cíle

cíle - opatření

PS územní (Ú PS) regiony

PS územní (Ú PS) města

PS územní (Ú PS) venkov

PS tematické/ priorit SRR - pilíře UR (T PS)

PS tematické/ priorit SRR - pilíře UR (T PS)

PS tematické/ priorit SRR - pilíře UR (T PS)

Pracovní skupina SRR 21+ 

PS pro řízení a implementaci

Koordinační skupina  SRR 21+ 

využití Databáze strategie

nárh monitoringu - evaluace 

návrh implementace

PS územní (Ú PS) 

PS tematické/ priorit SRR - pilíře UR (T PS)

PS pro řízení a implementaci

Pracovní skupina SRR 21+ 

Koordinační skupina  SRR 21+

využití Databáze strategie

předložení mezirezortního připomínkování

schválení vládou



Štěpán Nosek

Diskuse, náměty, komentáře…


